
PROVINCIA DI LIVORNO

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO N. 6 / 2018

OGGETTO: ELEZIONE DI SECONDO GRADO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
DEL 31 OTTOBRE 2018. SORTEGGIO DEL NUMERO D'ORDINE DELLE 
CANDIDATURE A PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

In qualità di  responsabile dell’Ufficio Elettorale appositamente costituito presso la sede 
della Provincia di Livorno, Piazza del Municipio 4, con decreto presidenziale n.144 in data 
21.09.2018;

Visto che il  31 ottobre 2018 avranno luogo i comizi elettorali  per l’elezione di secondo 
grado del Presidente della Provincia;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno, dipartimento per gli affari interni e territoriali,  
direzione centrale  servizi  elettorali,  n.  32 in  data 01/07/2014 che con il  punto 7 detta 
istruzioni  sull’assegnazione  di  un  numero  d’ordine  alle  candidature  in  base  al  quale  i 
nominativi dei candidati a Presidente dovranno essere riprodotti sulle schede di voto;

Vista la successiva circolare integrativa del Ministero dell’Interno n. 35/2014;

Preso atto che l’adempimento è posto in capo all’ufficio elettorale provinciale;

Riferito  che  per  l’elezione  del  Presidente  della  Provincia  sono  state  presentate  ed 
ammesse le seguente candidature:

N. d’ordine 
di 

ammission
e

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA

1  Bessi Maria Ida  Capraia Isola (LI) il 13 aprile 1961

2  Papi Maurizio  Porto Azzurro (LI) l’ 11 agosto 1951

Dato atto che i delegati delle predette candidature a Presidente sono stati regolarmente 
convocati al sorteggio (15.10.2018) per l’assegnazione del numero d’ordine definitivo;

Dato  atto  che,  come  da  verbale  dell’Ufficio  Elettorale  del  15.10.2018,  i  delegati  delle 
predette candidature in  data 15.10.2018 non si  sono presentati  per il  sorteggio  e che 

copia informatica per consultazione



quindi dall’Ufficio Elettorale è stata convocata per il sorteggio stesso una dipendente della 
Provincia nella persona della Sig.ra Paola Ganni;

Accertata  la  regolarità  tecnica  attestante  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  del 
presente atto che con la sottoscrizione dello stesso viene attestata;

DISPONE

di dare atto che si è proceduto, in data 15.10.2018, al sorteggio per l’assegnazione del  
numero  d’ordine  definitivo  alle  candidature  a  Presidente  della  Provincia  mediante 
l’inserimento in un’urna dei tagliandi contenenti i nominativi dei candidati.

Al termine dell’estrazione a sorte

A S S E G N A

alle candidature il seguente numero d’ordine in base al quale i nominativi dei candidati  
saranno riprodotti sulle schede di voto:

N. d’ordine 
di 

ammission
e

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA

1  Papi Maurizio  Porto Azzurro (LI) l’ 11 agosto 1951

2  Bessi Maria Ida  Capraia Isola (LI) il 13 aprile 1961

D I S P O N E

di rendere noto il presente provvedimento di sorteggio mediante la sua pubblicazione sul 
sito internet della Provincia.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla data di sottoscrizione.

L’atto consta di n. 1 allegato

Lì, 16/10/2018 IL SEGRETARIO GENERALE
CASTALLO MARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


